
Seminář pro žadatele a příjemce projektů
Výzvy OPZ v MAS České středohoří

Bc. Andrea Novotná
723933559



Vyhlášené výzvy

MAS České středohoří - Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako prostředků 
sociálního začleňování nebo prevence sociálního vyloučení – 2.výzva, reg. číslo 
B68/03_16_047/CLLD_15_01_234 , Otevřena od 24.9.2019 do 31.10.2019



MAS České středohoří - Podpora komunitní sociální práce a komunitních center jako 
prostředků sociálního začleňování nebo prevence sociálního vyloučení – 2.výzva

Maximální doba realizace: 36 měsíců 
Alokace výzvy: 1.419.870,- CZK 
Minimální částka projektu: 400.000,- CZK 
Maximální částka projektu: 1.419.870,- CZK 
Platba: Ex ante 
Křížové financování není povoleno 
Nepřímé náklady: 25% (při nákupu služeb do 60%). Investiční náklady nad 40.tis. resp. nad 60.tis. až do 50% 
projektu

Základní informace

Oprávnění žadatelé:
Nestátní neziskové organizace

Míra podpory:
EU + ČR 95%, příjemce NNO 0%, Obce, DSO, Přísp.org. 5%



Podporované aktivity

1) Kulturní/multikulturní aktivity realizované „samosprávně“, tj. sebe organizované členy komunity (divadelní představení na téma řešení 
domácího násilí či pastí bezdomovectví, výstava fotografií mládeže místní komunity na téma „Jak si představuji svoje budoucí povolání“, 
filmové kluby, specifická podpora členů komunity z pohledu kulturní identity, sebevědomí a překonávání traumat apod.) 

2) Výchovně/vzdělávací aktivity (komunitní knihovny, doučování, motivační semináře pro mládež zaměřené na budoucí uplatnění na trhu 
práce, výchova k občanství, podpora zvyšování dovedností pracovat s místní komunitou atd.) 

3) Aktivity neformálních skupin veřejnosti a občanských iniciativ vzniklých na základě zplnomocňujících metod práce směřujících k řešení 
místních problémů (občansky vedené procesy a projekty, rozvoj zájmových skupin a sítí v sousedstvích přinášející pomoc místním občanům 
v řešení potřeb a problémů ovlivňujících kvalitu jejich života s dopadem na sociální začleňování a vstup na trh práce, podpora místních 
lídrů/autorit z řad členů komunity apod.) 

4) Environmentální aktivity a podpora jejich využití (aktivity zaměřené na zvelebování životního prostředí komunity, sběr odpadků, společná 
kultivace veřejných ploch, komunitní zahrada/dílna/doprava atd.) 

5) Aktivity podporující zapojování cílových skupin do dobrovolnické činnosti (péče potřebným spoluobčanům na bázi sousedské či generační 
výpomoci, podpora mezigeneračního setkávání, soužití a spolupráce, dobrovolnické komunitní kluby jako prevence sociálního vyloučení, 
sousedský jarmark, komunitní kavárna či jídelna, spižírna nebo sbírka jídla či potřeb pro domácnost, bazar, sociální šatník a pomoc v nouzi 
atd.)



Indikátory: 
60000 Celkový počet účastníků 
55102 Počet podpořených komunitních center 
67010 Využívání podpořených služeb 
67001 Kapacita podpořených služeb 
80500 Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů (vč. evaluačních) 
67310 Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj účel 
62500 Účastníci v procesu vzdělávání/odborné přípravy po ukončení své účasti 
62600 Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení své účasti 
62800 Znevýhodnění účastníci, kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání, jsou v procesu 
vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní, a to i OSVČ

Povinné přílohy:
Nejsou definované

Další informace



Cílové skupiny

• Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, 
• např. osoby se zdravotním postižením, 
• osoby s kombinovanými diagnózami, 
• osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi, 
• oběti trestné činnosti, 
• osoby ohrožené předlužeností, 
• osoby ohrožené vícenásobnými riziky, 
• osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, 
• osoby opouštějící institucionální zařízení, 
• bezdomovci a osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování, 
• osoby pečující o jiné závislé osoby, 
• rodiče samoživitelé, atd.



• Žádost o podporu z OPZ se zpracovává v elektronickém formuláři v IS KP14( https://mseu.mssf.cz)

• Žádost o podporu zpracovávejte v českém jazyce.

• Před podáním je nutné žádost opatřit podpisem statutárního zástupce žadatele, případně odpovědnou 
osobou, kterou k takovému úkonu statutární zástupce zmocnil; v tomto případě je nutné, aby k žádosti byla 
připojena plná moc podepsaná v IS KP14+ nebo jiný dokument dokládající toto zmocnění. 

• Podpis musí být k žádosti připojen přímo v IS KP14+, proto musí být statutární zástupce/osoba oprávněná 
k podpisu žádosti registrovaným uživatelem této aplikace.

• Dále musí tato osoba disponovat kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Podání žádosti

https://mseu.mssf.cz/


• https://www.mascs.cz/vyzvy/vyzvy-opz

• Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí pravidla obsažená v:
Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost 
(odkaz na elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767)

• Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro projekty se skutečně
vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady (odkaz na elektronickou verzi:
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817

• Řídicí orgán je oprávněn pravidla v průběhu této výzvy MAS i během realizace projektů podpořených
v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální verze těchto dokumentů jsou vždy k dispozici na: 
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz.cz

Odkazy na metodiky, výzvy a pomocné dokumenty

https://www.mascs.cz/vyzvy/vyzvy-opz
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797767
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797817
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz.cz


Kontaktní informace

MAS České středohoří, z.s., Ploskovice 50, 411 42

Kontaktní místo: Ploskovice 50

mascs@tiscali.cz, 723 933 559, 417 639 613


